MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS Júlio de Castilhos

EDITAL nº 133, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Retifica o Edital n° 127, de 17 de Outubro de 2019.

EDITAL DE PROCESSO ELEITORAL PARA A COORDENAÇÃO DE CURSO
SUPERIOR, CURSO TÉCNICO E PROEJA.

O Diretor Geral/ Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha.
– Campus Júlio de Castilhos, Duílio Guerra Bandinelli, no uso das atribuições legais conferidas

pela Portaria 321/2016, retifica o horário de votação:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO E LOCAL

Divulgação do edital 17/10/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Período de inscrições dos
candidatos

21, 22, 23, 24,

25/10/2019

Direção de Ensino das 8h

às 22h (segunda a sexta-

feira)

Lista preliminar das inscrições

homologadas

29/10/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Prazo para interposição de
recursos

30/10/2019 Direção de Ensino das 8h

às 22h (segunda a sexta-

feira)

Resultados dos recursos e lista final

de inscritos

01/11/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Votação 21/11/2019 Anfiteatro prédio das 9h

ás 21h

Resultado preliminar da

apuração dos votos

25/11/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Prazo para interposição de
recursos

26/11/2019 Direção de Ensino das 8h

às 22h (segunda a sexta-

feira)

Resultados dos recursos e
homologação do resultado final

da apuração dos votos

28/11/2019 Site IFFar Campus Júlio
de Castilhos

Leia-se:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO E LOCAL

Divulgação do edital 17/10/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Período de inscrições dos
candidatos

21, 22, 23, 24,

25/10/2019

Direção de Ensino das 8h

às 22h (segunda a sexta-

feira)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS Júlio de Castilhos

Lista preliminar das inscrições

homologadas

29/10/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Prazo para interposição de
recursos

30/10/2019 Direção de Ensino das 8h

às 22h (segunda a sexta-

feira)

Resultados dos recursos e lista final

de inscritos

01/11/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Votação 20/11/2019 Anfiteatro prédio das 14h

ás 21h

Resultado preliminar da

apuração dos votos

25/11/2019 Site IFFar Campus Júlio

de Castilhos

Prazo para interposição de
recursos

26/11/2019 Direção de Ensino das 8h

às 22h (segunda a sexta-

feira)

Resultados dos recursos e
homologação do resultado final

da apuração dos votos

28/11/2019 Site IFFar Campus Júlio
de Castilhos

Júlio de Castilhos, 18 de novembro de 2019.

Duílio Guerra Bandinelli
Diretor Geral Substituto Campus Júlio de Castilhos

Portaria 321/2016